	TỈNH ĐOÀN NGHỆ AN

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
***

Số: 109 - KH/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thành phố Vinh, ngày 03 tháng 10 năm 2018


KẾ HOẠCH

Tổ chức “Ngày Chủ nhật xanh" tháng 10/2018
( Đợt 1: 7/10/2018 ​và Đợt 2: 21/10/2018)
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và Phong trào thanh niên năm học 2018 - 2019, Ban Thường vụ Đoàn trường tổ chức “Ngày Chủ nhật xanh” tại cơ sở 1, Trung tâm GDQP - An ninh Vinh, Viện Nông nghiệp và Tài nguyên như sau:


I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Làm sạch môi trường, cảnh quan trong toàn trường chào mừng Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Tỉnh Nghệ An lần thứ III, hướng tới Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam khóa X, nhiệm kỳ 2018 – 2023. 

- Tăng cường ý thức, thói quen cho đoàn viên thanh niên (ĐVTN) về xây dựng và bảo vệ môi trường xanh - sạch  - đẹp - thân thiện trong Nhà trường.

- Góp phần xây dựng nề nếp, nếp sống văn hóa của ĐVTN toàn trường.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Sinh viên tình nguyện do các Đoàn Viện, Liên chi đoàn, liên chi hội điều động, phân công.
- Sinh viên đang học tập trung tại Trung tâm GDQP - An ninh Vinh.

III. YÊU CẦU CÔNG VIỆC
- Quét sạch sân, đường, vỉa hè, sân vườn.


- Nhặt hết gạch đá, chai lọ, bao bì, ni lon...

- Nhổ cỏ dại, san mặt bằng, dọn và di chuyển các gốc cây đã đào lên...


- Thu gom rác, gốc cây, đất, đá vụn để xe đến chuyển đi. 
- Bóc dỡ quảng cáo, rao vặt, tẩy xóa vết bẩn.
Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư ĐV, LCĐ yêu cầu phải trực tiếp chỉ đạo và theo dõi thực hiện “Ngày chủ nhật xanh”.

IV. PHÂN CÔNG KHU VỰC PHỤ TRÁCH
	TT
	Đơn vị, Số lượng
	Địa điểm
	Nội dung

	1. 
	Giáo dục: 30 SV
	Trường thực hành sư phạm
	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực sân trường, xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh, thu gom rác tập trung lại một chỗ; bóc gỡ các tờ quảng cáo, rao vặt trên tường, hàng rào...

	2. 
	Viện Sư phạm tự nhiên: 30 SV
	Xung quanh hội trường, sân trước nhà truyền thống.

Đường Bạch liêu cũ (từ cổng phụ Bạch liêu ra tới đường Lê Duẩn)
	

	3. 
	Đoàn Viện Khoa học Xã hội & Nhân văn: 30 SV
	Sân giữa nhà B, khuôn viên phía sau nhà B1, B2, B3 và khu vực kho sau xưởng in cũ; Toàn bộ khu vực Trung tâm Thông tin thư viện, Nhà công nghệ cao.
Đoạn đường từ cổng phụ Bạch liêu đến đầu nhà Thí nghiệm.
	

	4. 
	Đoàn Viện Sư phạm Xã hội: 30 SV
	Cổng chính, sân nhà A0 và sân đỗ xe ô tô sau nhà A0, đoạn đường từ cây ATM tới cổng ký túc.
	

	5. 
	Viện Công nghệ Hóa Sinh MT: 20 SV
	Các trục đường ký túc xá sinh viên, khuôn viên sau nhà A6.
	

	6. 
	LCĐ khoa Giáo dục Thể chất: 20 SV
	Khuôn viên Khoa Giáo dục thể chất
	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực 2 bên đường, xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh... bóc gỡ các tờ quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, hàng rào.

	7. 
	Kinh tế: 30 SV
	Bồn hoa, vỉa hè đường Lê Duẩn (từ cổng nhà gửi xe sinh viên đến ngã tư đèn đỏ Chợ Đại học) 

Bồn hoa, vỉa hè đường Nguyễn Văn Trỗi (từ ngã tư đèn đỏ Chợ Đại học đến Cổng trường Thực hành sư phạm)
	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực vỉa hè, tường rào xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh... 

	8. 
	Luật: 40 SV 
	Khu vực Ký túc xá 1,2,3 và 4
	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực sân trường, xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh... 

	9. 
	SP Ngoại ngữ: 20 SV

	Trước và sau nhà Thí nghiệm
	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực sân trường, xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh... bóc gỡ các tờ quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, hàng rào

	10. 
	Xây dựng: 20 SV

	Khuôn viên sau nhà A2, A3, A4
	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực sân trường, xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh... bóc gỡ các tờ quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, hàng rào.

	11. 
	Viện Kỹ thuật - Công nghệ: 30 SV
	Khu vực Nhà thi đấu thể dục Thể thao, sân cỏ nhân tạo
	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực sân trường, xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh... bóc gỡ các tờ quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, hàng rào.

	12. 
	Viện Nông nghiệp và Tài nguyên: 30 SV
	Khuôn viên Viện Nông nghiệp và Tài nguyên, đặc biệt các khu vực trồng cây
	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực 2 bên đường, xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh... bóc gỡ các tờ quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, hàng rào.

	13. 
	GD Quốc phòng: 40 SV

SV đang học tập trung tại TT. QPAN

200 SV
	Khuôn viên Trung tâm GDQP - An ninh Vinh

	Quét dọn, nhổ cỏ, vệ sinh khu vực 2 bên đường, xung quanh trường, các bồn hoa, cây cảnh... bóc gỡ các tờ quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, hàng rào.


V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ
1. Các đơn vị cử người phụ trách khảo sát trước khối lượng công việc để chuẩn bị: chổi quét (loại chổi trện), bì đựng rác và các dụng cụ cần thiết khác để thực hiện công việc.
Lưu ý sử dụng bảo hộ như khẩu trang, găng tay, nón (nếu có).
2. Sau khi kết thúc, đồng chí phụ trách nộp lại danh sách ĐVTN tham gia (theo mẫu gửi kèm, có chữ ký xác nhận của từng người tham gia) tại Văn phòng Đoàn trường (Đồng chí Tuấn, đội trưởng Đội CNTT: 01658.722.032) trong buổi sáng ngày 7/10/2018 và 21/10/2018.
3. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam hoặc áo Trường, những ĐVTN không thực hiện đúng trang phục thì không được tính đã tham gia Chương trình.

4. Yêu cầu tất cả các tình nguyện viên tham gia có mặt và bắt đầu công việc từ 7h00 sáng Chủ nhật, đợt 1 ngày 7/10/2018 và đợt 2 ngày 21/10/2018 tại các địa điểm đã được phân công ở mục IV.

VI. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

Đợt 1, từ 7h00 - 9h00 sáng Chủ nhật ngày 7/10/2018.

Đợt 2, từ 7h00 - 9h00 sáng Chủ nhật ngày 21/10/2018.


Các tình nguyện viên chỉ được ra về khi Ban Tổ chức đã nghiệm thu xong công việc.
Chương trình Ngày Chủ nhật Xanh là hoạt động có ý nghĩa giáo dục ĐVTN. Đây là tiêu chí đánh giá, xếp loại thi đua của các đơn vị trong năm học. Ban Thường vụ Đoàn trường yêu cầu Ban chấp hành các Đoàn Viện, Liên chi đoàn thực hiện nghiêm túc. 

	Nơi nhận: 

- Ban TTNTH Tỉnh đoàn (b/c),

- Đảng uỷ, Ban Giám hiệu (b/c),

- Hội SV trường (p/h),

- Các đơn vị liên quan (p/h),

- Các ĐV, LCĐ (t/h),

- Lưu VP Đoàn, đăng Website.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

(đã ký)
TS. Thiều Đình Phong


	TỈNH ĐOÀN NGHỆ AN

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
***

Đoàn Viện/LCĐ ……..
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Vinh, ngày     tháng 10 năm 2018


Danh sách tham gia hoạt động hưởng ứng Ngày Chủ nhật Xanh
Đơn vị:…………………….
Đợt 1, từ 7h00 - 9h00 sáng Chủ nhật ngày 07/10/2018.
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

	TT
	Họ và tên
	Chi đoàn
	Số điện thoại
	Ký xác nhận
	Ghi chú

	1. 
	Nguyễn Văn A
	56A Toán
	0912.252.214
	
	Phụ trách

	2. 
	Trần Văn A
	56A Toán
	0942.112.154
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	


(Danh sách này gồm có …. đoàn viên)

	
	TM. BCH ĐV/LCĐ
BÍ THƯ




	TỈNH ĐOÀN NGHỆ AN

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
***

Đoàn Viện/LCĐ ……..
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Vinh, ngày     tháng 10 năm 2018


Danh sách tham gia hoạt động hưởng ứng Ngày Chủ nhật Xanh

Đơn vị:…………………….
 Đợt 2, từ 7h00 - 9h00 sáng Chủ nhật ngày 21/10/2018.
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

	TT
	Họ và tên
	Chi đoàn
	Số điện thoại
	Ký xác nhận
	Ghi chú

	1. 
	Nguyễn Văn A
	56A Toán
	0912.252.214
	
	Phụ trách

	2. 
	Trần Văn A
	56A Toán
	0942.112.154
	
	

	3. 
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	


(Danh sách này gồm có …. đoàn viên)

	
	TM. BCH ĐV/LCĐ
BÍ THƯ
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